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Afgørelse om ikke VVM-screening af projektændring til 
opgradering af Skovlund Renseanlæg 

 

DIN Forsyning Spildevand A/S har den 5. september 2024 ansøgt om 

tilladelse til at foretage mindre ændringer på det tidligere vurderet 

opgradering af Skovlund Renseanlæg. 

 

Beskrivelse  
Ansøgningen beskriver følgende ændringer og se figur 1:  

 

• Kapaciteten af det nuværende sandfang og fosfortank er vurderet 

tilstrækkelig, og derfor bibeholdes de i den fremtidige ombygning af 

Skovlund Renseanlæg. Det betyder, at der ikke etableres nyt 

sandfang samt ny selektortank.  

• Der etableres en ny maskinbygning, og den placeres vest for den 

eksisterende fosfortank. 

• Den nye maskinbygning vil rumme ristefunktion samt blæserrum. 

Sandvaskefunktionen bibeholdes i den eksisterende bygning. 

• Der implementeres bundbeluftning i stedet for overfladebeluftning i 

de eksisterende procestanke.  
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Figur 1: Oversigt af projektændringer tegning vedlagt ansøgning. 

 

Vurdering af projektændringer 

På ovennævnte baggrund og møde med Envidan, DIN Forsynings rådgiver, 

den 05.09.2024 vurderer Varde Kommune, at overstående 

projektændringer ikke indebærer, at den tilladte udledning i nuværende 

udledningstilladelse overskrides.  

 

Ikke afgørelse af VVM-screening 
Ændringerne til projektet opgradering af Skovlund Renseanlæg er del af 

punkt 13a bilag 2 i Miljøministeriets lovbekendtgørelse nr. 4 fra den 

03.01.2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM). 

  

Varde Kommune skal derfor vurdere, om de påtænkte ændringer er 

omfattet af lovens regler om udarbejdelse af en VVM-screening. 

  

Ved de foreslåede ændringer af opgradering af Skovlund Renseanlæg 

beholdes det eksisterende sandfang, som betyder, at letomsætteligt kulstof 

kan anvendes til omsætning af kvælstof i procestankene, hvilket er positivt 

i forhold til rensegraden for kvælstof. 

 

Den nye placering af maskinbygningen vurderes at kunne indeholdes i 

kommuneplanrammen og den tilhørende miljøvurdering af planen og 

projektet.  

 

I og med at projektændringen genbruger den eksisterende fosfortank, og at 

den nye maskinbygning er mindre end det tidligere vurderet, vurderes 

ændringerne samlet at give et mindre CO2-aftryk i anlægsfasen.  

 

Ændringen fra overfladebeluftning til bundbeluftning vil medføre et lavere 

energiforbrug i forbindelse med beluftning og dermed medvirke til et lavere 
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CO2-aftryk i den fremtidige drift. Desuden vil lugtemissioner fra 

procestankene reduceres til et minimum. 

 

Samlet vurderer Varde Kommune, at projektændringerne ikke er 

væsentlige og ikke har en skadelig indvirkning på miljøet. Samtidigt kan 

projektændringer indeholdes i den eksisterende miljøkonsekvensrapport af 

projektet og de tilhørende tilladelser.  

 

Efter Varde Kommunes vurdering er det ansøgte ikke omfattet af en VVM-

screening. 

 

Lovgrundlag 
Lovbekendtgørelse nr. 4 fra den 03.01.2023 om miljøvurdering af planer og 

programmer og af konkrete projekter (VVM). 

 

Klagevejledning 

Varde Kommunes vurdering af det ansøgte i forhold til VVM-reglerne, kan 

ifølge §49 i lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Det er kun retlige 

spørgsmål kan påklages. 

 

Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af enhver med 

retlig interesse i sagens udfald samt af landsdækkende foreninger og 

organisationer, der som formål har beskyttelsen af natur og miljø  

eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for 

arealanvendelsen og har vedtægter eller love, som dokumenterer deres 

formål, og som repræsenterer mindst 100 medlemmer, jf.-  

miljøvurderingslovens § 50.  

 

Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.naevneneshus.dk/.  

 

Klageportalen ligger også på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på 

www.borger.dk eller www.virk.dk.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet 

afgørelsen.  

 

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i 

Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr, som er på 900 kr. for 

private og 1.800 kr. for virksomheder og organisationer. Du betaler  

gebyret med betalingskort i Klageportalen.  

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og 

Fødevareklagenævnets hjemmeside  

(www.naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-

foedevareklagenaevnet/).  

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der 

kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. 

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en 

begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen.  

http://www.naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
http://www.naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
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Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning 

kan imødekommes.  

 

Klagen skal være modtaget senest fire uger efter offentliggørelsen af 

afgørelsen.  

 

Varde kommunes afgørelse kan indbringes for domstolene inden 6 måneder 

fra afgørelsens offentliggørelse. 

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Suzi Fuglsang Lynn-Pedersen 

Fagkoordinator 

 

E slyn@varde.dk  

 

 

 

 

Mai-Britt Hemme 

Miljøsagsbehandler 

 

E mhem@varde.dk  

 

mailto:slyn@varde.dk
mailto:mhem@varde.dk

